R E Q U E R I M E N T O  Nº. 835
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/8/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A cidade de Botucatu está em pleno desenvolvimento, assim como as praças públicas tem recebido melhorias para melhor atender a população.
Considerando que é uma preocupação deste Vereador o bem-estar de todos que circulam e frequentam a Praça “Aparecida Ribeiro Barbosa”, localizada no Jardim Itamaraty, assim,
                                REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Deputado Federal GUILHERME DERRITE, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, esforços em sua esfera de competência, para viabilizar uma emenda parlamentar a fim de complementar recursos destinados à construção de banheiros públicos e quiosques na Praça “Aparecida Ribeiro Barbosa”, localizada no Jardim Itamaraty.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta” 26 de agosto de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/mal